minaS GeraiS - Caderno 1 diário do exeCutivo quarta-feira, 19 de Setembro de 2018 – 17

Secretaria de Estado de Educação
Expediente

 EXONERAÇÃO ATO Nº. 1407/2018
O Secretário de Estado de Educação, em exercício, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade
de procurar a Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SRE MuNICÍPIO LOTAÇÃO NOME MASP ADM
CARGO DE

PROvIMENTO
EFETIvO

vIGÊNCIA
ExONERAÇÃO

CONSELHEIRO LAFAIETE ENTRE RIOS DE MINAS EE RIBEIRO DE OLIvEIRA MARLY DE JESuS MARTINS DA SILvA 1406516-3 2 EEBIA 04/06/2018
JANAuBA ESPINOSA EE WASHINGTON XAVIER MENDES MARIA IEDA DA SILvA 1402687-6 1 PEBIA 21/06/2018
PASSOS PIuMHI EE PROF JOSE vICENTE LuCIA MARIA DA COSTA 879534-6 2 PEBIA 12/06/2018
vARGINHA ALFENAS EE DR EMILIO SILvEIRA CLAuDIA MARIA CABRAL 1396447-3 1 PEBIA 02/04/2018
vARGINHA GuAPE EE DONA AGOSTINHA FLOR DE MARIA ELAINE NASCIMENTO BARBOSA SOARES 1331519-7 2 ATBIA 15/05/2018
vARGINHA MACHADO EE PAuLINA RIGOTTI DE CASTRO CRISTINE SERAFINI NEvES 566757-1 6 PEBIA 06/06/2018
vARGINHA MACHADO EE DOM PEDRO I DANIELA vIDAL TEODORO DOS SANTOS 1321791-4 2 PEBIA 15/05/2018
vARGINHA MACHADO EE PAuLINA RIGOTTI DE CASTRO DANIELA DAMASIA PEREIRA DE SOuZA 948830-5 4 PEBIA 08/05/2018
vARGINHA vARGINHA CONS EST MuS M MARCILIANO BRAGA JOAO FERREIRA MIGuEL 1429225-4 1 PEBIA 12/04/2018

Belo Horizonte, 14 de setembro de 2018
WIELAND SILBERSCHNEIDER

SECRETáRIO DE ESTADO ADJuNTO DE EDuCAÇÃO
18 1145862 - 1

EXONERAÇÃO ATO Nº. 1409/2018
O Secretário de Estado de Educação, em exercício, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade
de procurar a Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SRE MuNICÍPIO LOTAÇÃO NOME MASP ADM CARGO DE
PROvIMENTO EFETIvO

vIGÊNCIA
ExONERAÇÃO

JANuARIA JANuARIA EE SIMAO vIANNA DA CuNHA PEREIRA IvONILDE PEREIRA MOTA 597595-8 2 PEBIvA 08/06/2010
OuRO PRETO OuRO PRETO EE DOM PEDRO II ISABELLA MARIA DE OLIvEIRA DuARTE 1287824-5 3 PEBIA 01/08/2018
PATROCINIO PATROCINIO EE JOAQuIM DIAS LILIANE vIEIRA DE SOuZA CABRAL 1105437-6 2 PEBIA 31/07/2018
uBERLANDIA ARAPORA EE MARIO SIDNEY FRANCESCHI NAYANY DE CASSIA PEREIRA 1463629-4 1 PEBIA 03/07/2018
uBERLANDIA MONTE ALEGRE DE MINAS EE MONTE ALEGRE DE MINAS vALDECI ALvES DE ARANTES 825688-5 1 PEBIA 07/05/2018
vARGINHA TRES CORACOES EE AMERICO DIAS PEREIRA ZELIA APARECIDA DONIZETTI PINHEIRO DE SOuZA 319198-8 3 EEBIA 30/04/2018
vARGINHA TRES PONTAS EE DEP TEODOSIO BANDEIRA MARIA HELOISA DINIZ PERES 1141503-1 4 PEBIA 02/05/2018
vARGINHA vARGINHA EE PROF ARACY MIRANDA LETICIA FATIMA DA SILvA TAvARES 1084887-7 1 PEBIIF 03/05/2018
vARGINHA vARGINHA CONS EST MuS M MARCILIANO BRAGA TOBIAS BRITO DIxINI 1411555-4 2 PEBIA 10/04/2018

Belo Horizonte, 14 de setembro de 2018
WIELAND SILBERSCHNEIDER

SECRETáRIO DE ESTADO ADJuNTO DE EDuCAÇÃO
18 1145810 - 1

EXONERAÇÃO ATO Nº. 1408/2018
O Secretário de Estado de Educação, em exercício, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade
de procurar a Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SRE MuNICÍPIO LOTAÇÃO NOME MASP ADM CARGO DE PROvIMENTO
EFETIvO

vIGÊNCIA
ExONERAÇÃO

DIAMANTINA SERRA AZuL DE MINAS EE FRANCISCO xAvIER vIEIRA vIRGINIA DO CARMO OLIvEIRA 336273-8 1 P1A 11/09/1994
METROPOLITANA B BELO HORIZONTE EE ELISEu LABORNE E vALE LILIAN MARIA RIBEIRO DA SILvA 1454737-6 1 PEBIA 13/03/2018
METROPOLITANA B BELO HORIZONTE EE GERALDO TEIxEIRA DA COSTA ANDERSON FABRICIO SANTOS FERREIRA 1093188-9 2 PEBIB 01/04/2017
METROPOLITANA B CONTAGEM EE GASTAO DA CuNHA WALDEMAR ERNANI MARTINS 363711-3 2 PEBIIIA 05/03/2010
METROPOLITANA C BELO HORIZONTE EE ORONCIO MuRGEL DuTRA FERNANDA vILAS NOvAS FERNANDES GOuLART 1127617-7 3 EEBIB 05/06/2018
METROPOLITANA C BELO HORIZONTE EE MARIA LuIZA MIRANDA BASTOS ROSE MARY APARECIDA DE CARvALHO CAMPOS 1320065-4 1 ATBIB 06/06/2018
METROPOLITANA C SANTA LuZIA EE RAuL TEIxEIRA DA C SOBRINHO WALLISON ALVES BRANDAO 1446188-3 1 PEBIA 05/07/2018
NOvA ERA JOAO MONLEvADE EE DR GERALDO PARREIRAS MARIA IRIS DE OLIvEIRA 934483-9 1 PEBIIH 14/06/2018
uNAI uNAI EE TEOFILO MARTINS FERREIRA FRANCIELLY CARLA DA SILvA CAMPOS 1381993-3 2 PEBIA 30/06/2018

Belo Horizonte, 14 de setembro de 2018
WIELAND SILBERSCHNEIDER

SECRETáRIO DE ESTADO ADJuNTO DE EDuCAÇÃO
18 1145830 - 1

RESOLUÇÃO SEE Nº 3956/2018
 Altera cargo em comissão de Diretores de Escola Estadual
O Secretário de Estado de Educação, em exercício, no uso de suas atribuições, conforme artigo 1º do Decreto nº 38.587, de 26/12/1996, e tendo em vista o disposto no Decreto nº 45.944, de 30/03/2012,
 RESOLvE:
Art . 1º Ficam alterados os cargos de provimento em comissão de Diretor de Escola Estadual, dos servidores relacionados em Anexo a esta Resolução .
 Art . 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação .

Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 18 de setembro de 2018 .
(a)Wieland Silberschneider

Secretário de Estado Adjunto de Educação

Anexo à RESOLUÇÃO SEE Nº 3956/2018, de 18 de setembro de 2018.

Ordem SRE Município Cod unid
Exercício unidade Exercício MASP Nome Servidor Cargo

2017De:
Cargo

2018Para:
1 ALMENARA CACHOEIRA DE PAJEu 184616 EE BARAO DO RIO BRANCO 8567224 PATRICIA SOuSA SILvA DIv DIII
2 ALMENARA JEQuITINHONHA 184977 EE CEL JOAO DA CuNHA 10046340 JOAO PAuLO DE MOuRA DvI Dv
3 ARACuAI ARACuAI 146005 EE ARTHuR BERGANHOLI 8789372 ELISANA RODRIGuES DE OLIvEIRA Dv DIv
4 ARACuAI FRANCISCO BADARO 24082 CESEC FRANCISCO BORGES DE SOuZA 2702413 ROSEMARIA DO ESPIRITO SANTO C GuEDES DvI Dv
5 CAMPO BELO LAvRAS 202967 EE DORA MATARAZZO 10983294 MARIA EuGENIA FERREIRA DE SA DIv DIII
6 CAMPO BELO LAvRAS 203106 EE TIRADENTES 3250354 MARIA LuIZA CARvALHO SILvA DIII DII
7 CARANGOLA FERvEDOuRO 97292 EE SAO PEDRO DO GLORIA 5241922 LILIAN DE LIMA PEREIRA LAuREANO Dv DIv
8 CONSELHEIRO LAFAIETE CONGONHAS 193399 EE BARAO DE PARAOPEBA 5596267 JOSE CARLOS DA SILvA Dv DIv
9 CORONEL FABRICIANO JAGuARACu 361453 EE PROFESSORA SEBASTIANA DE ALMEIDA E SILvA 8843211 FLAvIA EuRIDES SILvA GODOY DvI Dv

10 CORONEL FABRICIANO MARLIERIA 191396 EE HORTO BELEM 8709040 MARILENE DE LIMA NONATO Dv DIv
11 CuRvELO FELIxLANDIA 218685 CESEC HuMBERTO JOSE ELIAS 3633666 ROSEMERE vIEIRA DOS REIS Dv DIv
12 CuRvELO TRES MARIAS 246417 EE JOAO GuIMARAES ROSA 3672946 JAKELINE ORNELAS BARBOSA DIv DIII
13 DIAMANTINA TuRMALINA 218367 CESEC SENHORA DA PIEDADE 3513132 SuELY RAMOS DE OLIvEIRA AZEvEDO Dv DIv
14 DIvINOPOLIS DIvINOPOLIS 33171 EE ENGENHEIRO PEDRO MAGALHAES 8490211 CARLA RABELO DOS SANTOS REIS DIv DIII
15 DIvINOPOLIS CARMOPOLIS DE MINAS 32701 EE PRES TANCREDO NEvES 10814051 PAuLO CALASENSE vASCONCELOS JuNIOR DIII DII
16 DIvINOPOLIS CLAuDIO 32883 EE CuSTODIO COSTA 12335782 vANIA SILvA DE FREITAS DvI Dv
17 GOvERNADOR vALADARES AIMORES 41769 EE AMERICO MARTINS DA COSTA 9619370 RONALDO SILvA E MARQuES Dv DIv
18 GOvERNADOR vALADARES GOvERNADOR vALADARES 43168 EE NACLE MIGuEL HABIB 5064761 JOAQuIM SERGIO SILvA Dv DIv
19 GuANHAES GuANHAES 43664 CESEC DuRCELINO DA SILvA REIS 2682862 ARACI DAS GRACAS SILvEIRA OLIvEIRA DIv DIII
20 GuANHAES SAO SEBASTIAO DO MARANHAO 45594 EE SAO SEBASTIAO DO MARANHAO 5989645 MARCIO HuDSON BARROS PARANAIBA DIv DIII
21 ITAJuBA CARMO DE MINAS 171956 EE GABRIEL RIBEIRO 3187671 JANE CONCEICAO FERREIRA DE OLIvEIRA FIRM Dv DIv
22 ITuIuTABA CANAPOLIS 312045 EE JOSE EZEQuIEL DE QuEIROS 8319766 vALTEIR JOSE SANTANA Dv DIv
23 ITuIuTABA ITuIuTABA 196584 EE GOv ISRAEL PINHEIRO 8615742 MARCELO PARREIRA DE OLIvEIRA DII DI
24 JANAuBA ESPINOSA 362484 EE PROFESSOR ALvACY DE FREITAS 9753021 NAIR AuREA RODRIGuES MONCAO DvI Dv
25 JANAuBA JAIBA 81248 EE PROF CLARA MENEZES DIAS 9750175 ELIANA ALvES CAMARGO MELO DIII DII
26 JANAuBA JAIBA 239208 EE TIMOTEO LISBOA GuERRA 8475477 vANESSA RODRIGuES DA SILvA SOuZA Dv DIv
27 JANuARIA JANuARIA 62430 EE MONS JOAO FLORISvAL MONTALvAO 5893516 ELENITA PEREIRA GONCALvES DvI Dv
28 JANuARIA MONTALvANIA 62952 EE GALILEu GALILEI 9481516 MARIA APARECIDA DE CARvALHO SILvA DIv DIII
29 JuIZ DE FORA JuIZ DE FORA 68462 EE BATISTA DE OLIvEIRA 10511483 HENRIQuE ARAuJO SOARES DIv DIII
30 JuIZ DE FORA JuIZ DE FORA 68471 EE MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES 11293826 DENISE FATIMA GONZAGA DA SILvA DIv DIII
31 JuIZ DE FORA JuIZ DE FORA 342637 EE NYRCE vILLA vERDE COELHO DE MAGALHAES 10181279 ALESSANDRA ORNELLAS DIAS COELHO DIII DII
32 JuIZ DE FORA JuIZ DE FORA 68764 EE PRES COSTA E SILvA 8073363 ELIZETE CARMEM DE FARIA DIII DII
33 JuIZ DE FORA JuIZ DE FORA 68799 EE PROF JOSE FREIRE 8039026 JOSE LuIZ PINTO DE CASTRO DIII DII
34 JuIZ DE FORA SAO JOAO NEPOMuCENO 70157 EE PROF GABRIEL ARCANJO DE MENDONCA 3348570 GEuSA MARIA vILELA DOS REIS DIII DII
35 METROPOLITANA A BELO HORIZONTE 364932 CENTRO INTERESCOLAR DE CuLTuRA, ARTE, LINGuAGENS E TECNOLOGIAS 14235162 GLAuCIA MARILIA FERREIRA DA SILvA DIv DIII
36 METROPOLITANA A BELO HORIZONTE 493 EE DEP ILACIR PEREIRA LIMA 10818292 LuCIANO JOSE NOGuEIRA DIII DII
37 METROPOLITANA A BELO HORIZONTE 507 EE DuLCE PINTO RODRIGuES 3641453 vALERIA LIMA GONCALvES DvI Dv
38 METROPOLITANA A BELO HORIZONTE 2011 EE GERALDINA SOARES 8211351 ELIZABETH ALvES FERREIRA MARRA Dv DIv
39 METROPOLITANA A BELO HORIZONTE 322555 EE LAR DOS MENINOS 3857125 ARISTEu vELOSO BRANDAO Dv DIv
40 METROPOLITANA A BELO HORIZONTE 1295 EE LAuDIEME vAZ DE MELO 5563176 ALExANDRE LIMA ROCHA Dv DIv
41 METROPOLITANA A BELO HORIZONTE 2585 EE MENDES PIMENTEL 13199948 MARIA GORETE CHECON FRADE DIII DII
42 METROPOLITANA A BELO HORIZONTE 342432 EE PROFESSOR NEIDSON RODRIGuES 10806693 ANTONIO EuSTAQuIO SILvA DIv DIII
43 METROPOLITANA A BELO HORIZONTE 809 EE SARAH KuBITSCHEK IPIRANGA 3442977 NORMA LuCIA PEREIRA Dv DIv
44 METROPOLITANA B BELO HORIZONTE 442 EE DOM CABRAL 10674174 LuCIANE vERONICA DA SILvA DII DI
45 METROPOLITANA B BETIM 212598 EE ANTONIO AuGuSTO RIBEIRO 11289154 vICTOR vINICIuS DOS SANTOS DIII DII
46 METROPOLITANA B BETIM 361445 EE DE ENSINO MEDIO 4462511 ADRIANE FERREIRA GODINHO Dv DIv
47 METROPOLITANA B CONTAGEM 8826 EE CATARINA JORGE GONCALvES 10645877 RAMON NEvES DE OLIvEIRA DIII DII
48 METROPOLITANA B CONTAGEM 9164 EE GOv ISRAEL PINHEIRO 11300613 DuLCIvANE ARAuJO DOS SANTOS DIII DII
49 METROPOLITANA B CONTAGEM 8559 EE NAIR MENDES MOREIRA 10108991 LuCIENE APARECIDA ELIAS FERREIRA DIII DII
50 METROPOLITANA B CONTAGEM 8800 EE RuY PIMENTA 9422403 RAIMuNDA MARIA MACHADO DIII DII
51 METROPOLITANA C BELO HORIZONTE 2411 EE DEP MANOEL COSTA 4428298 ROSA HELENA DE CARvALHO LOTT DII DI
52 METROPOLITANA C BELO HORIZONTE 2488 EE DONATO WERNECK DE FREITAS 10072536 PATRICIA SILvA PENA ARAuJO Dv DIv
53 METROPOLITANA C LAGOA SANTA 9491 EE PE MENEZES 8590895 LEILA CORDEIRO DA CRuZ DIII DII
54 METROPOLITANA C RIBEIRAO DAS NEvES 9911 EE CESAR LOMBROSO 6675334 MARCOS FERNANDES RAFAEL DIv DIII